
•
•
•
•
•
•

Technický list
Izolace

hydroizolace pod obklady a dlažbu v interiéru
jednosložková
přemosťující trhliny
bez rozpouštědel
nestékavá
nanášení válečkem, štětcem, stěrkou

Oblast použití
Pro interiér. Stěny a podlahy.
Hydroizolace povrchů stěn a podlah pod obklady, dlažbou
a deskami při namáhání, k němuž dochází například
v koupelnách, sprchových koutech s vanami a sprchovými
vaničkami. Vhodné pro třídy zatížení vodou W1, W2, W3
(podle ÖNORM B 3407).

Druh výrobku
ARDEX S 1-K PLUS/S 1-K C PLUS je disperze k přímé-
mu použití bez rozpouštědel se speciálními plnivy a přísa-
dami. ARDEX S 1-K PLUS/S 1-K C PLUS se snadno
nanáší, má hladkou pastovitou konzistenci, nestříká a ne-
stéká a po zaschnutí je vodotěsná a vysoce pružná.

Příprava podkladu
Vhodnými podklady jsou beton, zdivo, pórobeton, omítky
maltové skupiny II, III a IV, sádrokartonové desky,
sádrovláknité desky a jiné stavební desky, cementové
a anhydritové potěry, suché potěry, staré obklady, dlažba
a desky (pískované a leštěné povrchy), vyhřívané potěry.
Podklad musí být suchý, pevný, nosný a zbavený prachu
a separačních částic. Sádrové podklady, stejně jako savé
nebo pískované anhydritové potěry, musí být opatřeny
propojovacím adhezním můstkem ARDEX P 51, zředě-
ným vodou v poměru 1 : 3.

Sádrové omítky musí být pevné, suché, v jedné vrstvě
o tloušťce nejméně 10 mm, nefilcované a negletované. Je
třeba vyloučit pronikání vlhkosti z podkladu, například přes
vnější stěnu. V tomto ohledu je třeba před aplikací
hydroizolace zkontrolovat stavební podmínky.
Podklady z dřevotřískových desek musí být vhodné pro
pokládku obkladů a dlažby. Dřevotřískové desky musí spl-
ňovat kvalitu P 5, musí mít dostatečnou tloušťku a být opat-
řeny perem a drážkou, a po montáži musí být odolné proti
zkroucení.

Zpracování

ARDEX S 1-K PLUS/S 1-K C PLUS lze nanášet hladítkem,
štětcem, štětkou nebo válečkem s krátkým vlasem.
Nejprve utěsněte spoje náchylné k prasklinám, rohy,
okrajové napojovací spáry, dilatační spáry a prostupy po-
mocí těsnicí sady ARDEX SK TRICOM. Poté naneste
na povrch v dostatečném množství ARDEX S 1-K PLUS/S
1-K C PLUS a do čerstvé vrstvy vlepte izolační pás popř.
manžety. Poté celoplošně naneste první stěrkovou vrstvu v
rovnoměrné tloušťce. U velmi drsných podkladů se doporu-
čuje nanášení hladítkem. Schnutí ARDEXu S 1-K PLUS/S
1-K C PLUS závisí na aplikační tloušťce, savosti podkladu
a podmínkách na staveništi.
Druhý nátěr lze nanést při běžné teplotě nejdříve po
cca 2 hodinách nebo v případě podlah, jakmile lze po první
hydroizolační vrstvě bez poškození chodit. Vyšší teploty
a nižší vlhkost vzduchu zkracují, nižší teploty a vysoká
vlhkost prodlužují dobu schnutí.

ARDEX S 1-K PLUS/S 1-K C PLUS
Izolační stěrka / Izolační stěrka v kontrastní barvě

Ardex Baustoff, s.r.o.
Jihlavská 7a, 625 00 Brno
Tel. +420 541 249 922
E-mail: ardex@ardex.cz
www.ardex.cz

1/
20

23
/J

A

Strana 1 ze 3

user
Psací stroj
Certifikovaný výrobce dle ČSN EN ISO 9001 a ČSN EN ISO 14001 



Technický list
Izolace

Strana 2 ze 3

ARDEX S 1-K PLUS/S 1-K C PLUS
Izolační stěrka / Izolační stěrka v kontrastní barvě

ARDEX S 1-K PLUS/S 1-K C PLUS se musí vždy nanášet
nejméně ve dvou sytých vrstvách, aby celková tloušťka
obou zaschlých vrstev činila nejméně 0,5 mm při celkové
spotřebě nejméně 1,2 kg/m². Při nanášení druhé vrstvy se
pásky a manžety přetřou nebo přestěrkují po celé ploše
a začlení do hydroizolační vrstvy.
Druhý nátěr může být proveden materiálem ARDEX S 1-K
C PLUS v kontrastní barvě, aby bylo možné vrstvy
rozeznat.
ARDEX S 1-K PLUS/S 1-K C PLUS aplikujte při teplotách
od +5 °C až 30 °C.

Pokládka obkladů, dlažby a desek
Pokládku obkladů a dlažby na ARDEX S 1-K PLUS/ S 1-K
C PLUS lze zahájit nejdříve po 6 hodinách po zaschnutí
druhé hydroizolační vrstvy.
Pro podklady, které se ještě smršťují, nebo jiné podklady,
které mají tendenci se deformovat, jako jsou stavební des-
ky, a pro pokládku slinuté dlažby doporučujeme použít
pružnou tenkovrstvou maltu. Produkty systému ARDEX pro
přírodní kámen jsou vhodné pro pokládku mramoru a jiných
přírodních kamenů v interiéru bez zabarvení.
Vhodná pro pokládku obkladů a dlažby (do tloušťky suché
vrstvy 5 mm):
- ARDEX X 6 flexibilní lepidlo
- X7G - Die Erfolgsformel tenkovrstvé lepidlo, šedé
- ARDEX X 77 MICROTEC flexibilní lepidlo
- ARDEX X 77 W MICROTEC flexibilní lepidlo, bílé

- ARDEX X 77 S MICROTEC flexibilní lepidlo, rychlé   
- ARDEX X 78 MICROTEC flexibilní lepidlo
- ARDEX X 90 MICROTEC3 flexibilní lepidlo
- ARDEX N 23 W MICROTEC lepidlo na přírodní kámen 
  a dlažbu, bílé
- ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo
- ARDEX WA epoxidové lepidlo 
- ARDEX RG 12 jemná epoxidová spárovací hmota

Je třeba poznamenat, že lepidlo ARDEX N 23 W je vhodné 
pro třídy zatížení vodou W1 až W3 podle normy ÖNORM  
B 3407.

Upozornění
Pro podklady, které se ještě smršťují, nebo jiné podklady, 
které mají tendenci se deformovat, jako jsou stavební des-
ky, a pro pokládku slinuté dlažby doporučujeme použít 
pružnou tenkovrstvou maltu. Produkty systému ARDEX 
pro přírodní kámen jsou vhodné pro pokládku mramoru     
a jiných přírodních kamenů v interiéru bez zabarvení.
Pokud jsou těsnicí manžety, těsnicí pásky aplikovány ke 
sprchovým žlábkům nebo podlahovým odtokům, musí být  
lepení provedeno pomocí izolační stěrky a reaktivního 
prášku ARDEX 8 + 9/9 L + těsnicí lepidlo nebo ARDEX SK 
100 W.
Je třeba dodržovat pokyny pro aplikaci a zpracování uve-
dené v technických listech. V případě pochybností proveď-
te zkoušku.

Poznámka
Dbejte pokynů v našich bezpečnostních listech. 
Pouze pro profesionální použití! 

Technická data dle kvalitativní normy ARDEX 

Spotřeba materiálu cca Podmínka      Spotřeba
   2 nánosy v min. tloušťce suché vrstvy 0,5 mm  1,2 kg/m²

Hmotnost čerstvé hmoty              1,50 kg/l

Aplikační vlastnosti

Pochůznost po cca               6 hodin po dokončení hydroizolačních opatření zralá pro pokládku

Doba schnutí cca   Doba
 6 hodin

Okolní podmínky pro aplikaci             +20 °C

Detaily produktu

Vhodnost pro podlahové topení             ano

Označení dle GHS/CLP  Složky   Označení dle GHS/CLP
ARDEX S 1-K PLUS        viz bezpečnostní list
ARDEX S 1-K C PLUS       viz bezpečnostní list

Označení dle ADR   Složky   Označení dle ADR
ARDEX S 1-K PLUS        viz bezpečnostní list
ARDEX S 1-K C PLUS        viz bezpečnostní list

EMICODE               EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS



Strana 3 ze 3

Technický list
Izolace

ARDEX S 1-K PLUS/S 1-K C PLUS
Dichtmasse / Dichtmasse in Kontrastfarbe

GISCODE    D1 = Disperzní materiály pro pokládku bez rozpouštědel

Balení      16kg kýbl, 4kg kýbl

Skladování       v suchých prostorách, v originálně uzavřeném balení po dobu cca 9 měsíců,
    chraňte před mrazem

Ručíme za bezvadnou kvalitu našich produktů. Naše doporučení pro zpracování vycházejí ze zkoušek a praktických zkušeností, mohou však být považována pouze za všeobecná
doporučení bez garancí vlastností, protože nemáme vliv na podmínky na stavbě a způsob provedení prací. Předpisy pro jednotlivé země založené na regionálních normách,
stavebních předpisech, směrnicích pro zpracování nebo odvětví mohou vést ke konkrétním doporučením pro zpracování. Naše všeobecné podmínky najdete na www.ardex.cz.


	ARDEX S 1-K PLUS/S 1-K C PLUS
	ARDEX S 1-K PLUS/S 1-K C PLUS
	ARDEX S 1-K PLUS/S 1-K C PLUS



